
56

NÁZEV ÚLOHY: MODERNÍ TECHNOLOGIE JMÉNO:  

Správným řešením celé úlohy lze získat maximálně 12 bodů.  

VÝCHOZÍ TEXT:

 1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Umožňuje pořizovat snímky bez 
použití myši.

 6 Digitální mikrofon
Pro přidání hlasu a  zvuku při 
videohovorech a nahrávání videa.

 7 Kontrolka napájení
Při používání webové kamery svítí 
modře.

 Konektor USB
Pro připojení webové kamery k portu USB v přenosném nebo stolním počítači.
Při propojení pomocí konektoru USB bude webová kamera čerpat elektrickou energii z přenosné-
ho nebo stolního počítače.

 Zaostřovací kroužek
Pro ruční nastavení zaostření objektivu.

 Svorka s gumovými okraji / podstavec kamery
Pro připojení webové kamery k monitoru (ploché obrazovce) stolního počítače nebo obrazovce 
přenosného počítače.
Když webovou kameru umisťujete na stůl nebo na (velký) monitor stolního počítače, lze svorku 
otočit.

 Otočná nožka
Pro ruční změnu svislého úhlu webové kamery.

Zdroj: Philips [citováno 30. 11. 2011], upraveno.

OTÁZKA 1: MODERNÍ TECHNOLOGIE 1 BOD

Jaký předmět je ve výchozím textu popisován?
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


